Βιβλίον ζ' τοῦ αὐτοῦ, ὅτι Δαβὶδ ἐκλαθόμενος τῶν

piaculum abominabile vastitatis dabitur, per dies 1290, et felix qui perdurabit ac perveniet ad dies 1335.

Amoso Judæum regnum gerente, evenerunt quæ de Niive prædicta fuerant. Narrat autem Josephus libro *Antiquitatis Judaicæ* nono, Jonam a ceto deglutitum post tres dies totidemque noctes vivum ejectum fuisse in Euxino mari.

De tertio libro ejusdem operis : Si quis Hebræus uxorem suam adulteratam suspicatur, is farinæ hordeaceæ assaronem ad sacerdotem affert ; cujus unus pugillus in aram Dei conjicitur, reliquum sacerdotibus datur ad victum. Mulierem autem sacerdos constituit ad portam templi, nudato ejus capite. Tum nomen Dei in membranam inscribit, jubetque mulierem jurare se fidem marito servasse, neque pudicitiam negligenter habuisse : si secus fecerit, imprecari sibi ut crus suum dextrum luxetur ventreque crepante moriatur. Quod si vir nimio amore ad hanc temerariam obtrectationem fuerit prolapsus, ipsa decimo post mense masculum pariat. Juramento peracto nomen Dei a membrana delet, eamque in pateram exprimit, pulveremque templi, in quam forte incidit, inspergit, bibendumque mulieri exhibet. Ea, siquidem insons est, fetum concipit ac suo tempore pari : quod si viro fidem fefellit ac Deo pejeravit, turpi morte ea perit, crure excidente et ventre aqua intercute distento.

De quarto libro ejusdem : de arbore amygdalo fuit virga Aaronis, ideoque et amygdalas proferre visa fuit

Qui voto concepto seipsos Deo consecrant, Naziræi appellantur ; hique comam alunt et vino abstinent. Hi cum comam tondent, sacrificio adhibito eam Deo offerunt, sacerdotum opera. Et qui se Deo domum (*Corban* id Hebraice dicitur) nuncupant, ii si liberari officio velint, pecuniam sacerdotibus dependunt, mulier siclos 30, vir 50.

Balaacus in faciem pronum se sternens prædixit quæ calamitates regibus et urbibus præcipuis, quarum quædam tum ne habitari quidem contigit, essent eventuræ. Addidit Madianitarum et Moabitidum mulierum dolum.

De quinto ejusdem libro : Samsonis historiam aliter narrat Josephus quam sacræ Litteræ, refert enim ab eo maxilla asini mille viros cæsos : sed id non refert, ex ea aquam erupisse. Sed locum ait cum ante nomine careret, Maxillam ab eo facto appellatum, eoque loco ex saxo quodam fontem aquæ copiosæ ac dulcis exstitisse, unde sitim Samson restinxerit, loco nomen hodieque manere.

Septimus ejusdem liber. Davidus legis per Mo-

sum datæ immemor, qua sancitum erat ut si populus numeraretur, in singula capito semissis sicli Deo offerretur, Joabum circum urbes et oppida regni proficisci summamque omnis Israelicæ multitudinis conscribere jussit Ideo 70 millia hominum de populo perierunt, donec hostiis rex Deum placavit. Quas evenit eodem in loco offerri quo loco Abrahamus filium suum Isaacum Deo immolare intendebat.

A ædificandum templum Davidus omnia paraverat: id tamen ædificare prohibitus est, quod dextra ejus crebra hostium cæde esset polluta. Solomoni autem ad structuram templi reliquit tria talentorum auri millia.

Carminum et canticorum libros Solomo composuit 5000, tribus millibus porro librorum comparationes et similitudines est complexus. Nam de quavis arboris specie comparisonem fecit, item que terrestribus, volantibus et acris animantibus. Concessit ei etiam Deus ut disceret artem contra malos dæmones ad utilitatem hominum: excautiones morborum condendi scientiam reliquit, et formas adjurationum, quibus mali genii ejiciuntur nunquam redituri. Quod remedii genus apud nos nunc plurimum valet. Vidi enim, ait Josephus, Eleazarum quemdam popularem meum, Vespasiano, ejus filii, ducibus et exercitu præsentibus, eos qui a dæmonibus erant obsessi hujusmodi excautione liberare. Modus istius curationis talis erat: Naribus dæmone occupati annulum admovebat, in cujus pala radix a Solomone demonstrata inerat: eo odore percepto per nares exibat dæmon: tum homine statim concidente, dæmoni mandabat ne in hunc postea reverteretur, adjurationis Solomonicæ eum admonens incantationesque ab eo compositas recitans. Idem Josephus Solomonem annos vixisse 94, regnasse 80 scribit.

De libro decimo ejusdem: Isaias propheta regi Ezechiae prædixit omnes ejus divitias Babylonem translatum iri, posterosque ejus virilitate exsecta Babylonio regi servituros; ea Deum vaticinari.

Librum quoque de beato Jobo in compendium redeginus argumenta ejus potissima breviter huc colligendo; quæ iis quibus iste liber cognitus est, rem in memoriam revocent. Liber ille in morem scenicæ fabulæ sex personis constat, justo Jobo, Eliphazo Themanita, Baldado Sauchita, Sophare Minæo, Elio Buzita, ac Deo. Colloquia habita sunt inter eos 23. Orditur Jobus, singulis trium amicorum suorum dicens, se telo robusti Dei vulneratum esse: ii a Deo robusto atque æterno neminem injuste vulnerari asserunt. Hæc quæstio sex colloquiis agitatur. Deinde rursum Jobus principium disserendi facit cum iis, perhibens se sibi nullius esse spontanei delicti conscium: ipsi cum instantiæ arrogantis damnant. Hæc secunda quæstio

Μωυσῆως ἐντολῶν, ὡς προεῖπεν, ἐν ἐξαριθμηθῆ τὸ πλῆθος, ὑπὲρ ἐκάστης κεφαλῆς αὐτῶν τῶ Θεῷ τελείσειεν ἡμίσικλον, προσέταξεν Ἰωάβ πορευθῆναι: πάντα τὸν ὄχλον ἐξαριθμῆσαι, καὶ διὰ τοῦτο ἀπωλοντο χιλιάδες ἑβδομήκοντα τοῦ λαοῦ, ἕως οὐ θυσίας εἰρηνικὰς ἐπενέγκας Δαβὶδ κατεπράυνε τὸ Θεῖον. Συνέθη δὲ ἐπ' ἐκείνον τὸν τόπον τελεσθῆναι τὰς θυσίας, ἐν ᾗ καὶ Ἀβραάμ τὸν υἱὸν αὐτοῦ Ἰσαὰκ ἀνήνεγκεν εἰς ὀλοκάρπωσιν.